
III/40826, III/40832 Krnsko průtah - DsP/PDPS, SP, IČ

Číslo smlouvy objednatele Číslo smlouvy áotovitele P83l20l6

SUIOUVA O PROJEKTOVE PŘÍPRAVĚ
III/40826, III/40832 Kravsko průtah - DSp/pDpS, Sp, IČ

OsJnoNarBL
obec kravsko
sídlem Kravsko 12,67151 Kravsko IČO 00292982
zastoupena: Mgr. Františkem Moučkou, starostou obce Kravsko

a

ZHorovtrBl
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.,

Sídlem: osová 20,625 00 Brno íČ 469'74806
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C , vložka 7 545
zastoupena: Ing. Martinem Řehulkou, prokuristou
email: rehulka@pis.cz
ID datové schránky: 64uu6mg.

spolu uzavírají Smloulu dle zákona č. 8912012 Sb., v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"):

I. PŘrnntĚr l (lčpl sMI'ot]vy
l. Účele. této smlouvy je zpracování projektové dokumentace, ve stupni DSP/PDSP. SP, včetně souvisejících

průzkumů. Součástí zakázky je inženýrská činnost (IČ) nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů
nutných k podání žádosti o lydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na uvedenou akci.

Projektová dokumentace bude řešit rekonstrukci silnice III140832 v km 5,054 - 5,292 v průtahu obcí Kravsko,
včetně mostu ev.č. 40832 - 2 a veškeré související stavební objekty. Projektová dokumentace bude sloučena s
existující PDPS "III/408 26 Kravsko průtah", která na ni navazuje a se kterou bude tvořitjeden celek.

2. Předmětem této smlor.rvy jsou:

i. průzkumy a studie,
ii. zhotovení dokumentace pro vydání stavebního povolení s náležitostmi dokumentace pro provedení

stavby
iii. inženýrská činnost pro získiání podkladů pro lydání územního rozhodnutí a stavebního povolení,
iv. soupis praci.

a to pro následující objekty:
C l02 Chodníky, vjezdy, odstavné plochy
C 303 Dešt'ové přípojky nemovitostí
C 403 Veřejné osvětlení
C 404 Přeložka místního rozhlasu
C 801 Vegetační úpravy

3. Předmět plnění této smlouvy bude obsahem žádosti o územní rozhodnutí a stavební povolení, Předmět p|nění
této smlouvy bude zároveň sloužit jako podklad pro ocenění stavby zhotovitelem píi zadání zakázky
na stavební práce.

4. Předmět smlouvy bude naplněn na základě a v souladu s:

i, obecně závaznými předpisy;
ii. vyhl.14612008 Sb. o rozsahu a obsahu PD dopravních stavelr;
iii, § 15 odst. 2 zákona č.l83/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu;



5.

III/40826, III/40832 Kravsko průtah - DSP/PDPS, SP, IČ

iv. PDPS navazujícího úseku ,,III/40826 Kravsko průtah", vypracovanou firmou SlLNlČNÍ PROJEKT,
spol. s r.o., IČO: 46968822, zříjna2008;

v. mostním listem a hlavní prohlídkou mostu ev.č. 40832-2, ze záŤi 2013
vi. písemnými pokyny objednatele;
vii. aktuálně účinnou směmicí a vyhláškou Ministerstva dopraly pro dokumentaci staveb pozemních

komunikací;
viii. aktuálně účinnými Technickými kvalitativními podmínkami ministerstva dopravy pro dokumentaci

staveb pozemních komunikací;
ix. technickými normami vztahujíci se k materiálům a činnostem projektovaným na základě této smlouvy.

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně. Dílo je provedeno řádně, je-li úplně a bezvadně ukončeno a je-li
řádně a včas předáno. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této smlouvě a je-|i způsobilé
ke svému účelu použití. Zhotovitel je povinen konzultovat provádění díla s objednatelem.

DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ S NÁLEŽlTOSTN{I DOKUMENTACE
PRo PRovEDENÍ STAVBY (DSP/PDPS)
DSP,PDPS bude dělena na stavební objekty, mj. i dle předpokládaných budoucích v|astníků,

Tato smlouva je uzavřena na základě.qýsledku zadávacího Ťízení zadávaného ve společném řízení Správy a
údržby silnic Jihomoravského Kraje lČO ]0932581a Obce Kravsko IČO 00292982. projektová dokumentace
bude obsahovat jak objekty financované Správou a údržbou silnic Jihomoravského Kraje tak objekty
financované obcí kravsko.

DSP/PDPS dle této smlouvy bude dělena naníže uvedené stavební objekty:

Objekt, název

C 102 Chodniky,vjezďy, odstavné plochy
C 303 Dešt'ové přípojky nemovitostí
C 403 Veřejné osvětlení
C 404 Přeložka místního rozhlasu
C 80l Vegetační úpravy

V rámci DSP/PDPS budou předány i související dokumenty:

l. zásady organizace výstavby,
ii. průvodní zpráva,
iii. technické zprálry k jednotlivlan stavebním objektům,
iv. průzkumy a studie (viz. odst. č. 16 tohoto článku),
v. záboroý elaborát zpracovaný osobou úředně oprávněnou pro ověřování qfsledků zeměměřičských

činností dle zákona č. 200/l994 Sb.,
vi. podk|ady pro vynětí zeZPF a PUPFL,
vii. pl,án organizace ýstavby,
viii, plán bezpečnosti a ochrany zdraví.

DSP/PDPS bude předána ve dvou stadiích: koncept DSP/PDPS a konečná DSP/PDPS. Rozdíl mezi konceptem
DSP/PDPS a konečnou DSP/PDPS spočívá pouze v tom, že v konečné DSP/PDPS jsou zapracovány
připomínky objednatele ke konceptu DSP,PDPS a lrysledky inženýrské činnosti,

Zhotovite| je povinen informovat objednatele o výsledcích inženýrské činnosti; zhotovitel je povinen
navrhnout objednateli zpŮsob zapracování požadavků vzniklých z inženýrské činnosti; objednatel se k náwhu
vyjádří a případně udělí písemné pokynyjak požadavky zapracoyat.

Koncept DSP,IPDPS bude objednateli předán 2 x v listinné podobě a elektronicky vždy na dvou nosičích dat
CD nebo DVD, přičemž na každém z nosičů bude koncept DSP/PDPS zapsán ve formátu x.pdf a zároveřl
i v obecně rozšířeném přepisovatelném formátu.

Objednatel se ke konceptu DSP,IPDPS písemně vyjádří do l5-ti pracovních dnů od jeho obdržení. Pokyny
uvedené ve vyjádřeníjsou pro zhotovitele závazné.

II.

1.

2.

b udoucí v las tník/sprál,c e

obec kravsko
obec kravsko
obec kravsko
obec kravsko
obec kravsko

4.

5.

6.

7.

Strana2 (celkem 11)



9.

III/40826, III/40832 Kravsko průtah _ DSP/PDPS, SP, IČ

Konečná DSPIPDPS bude objednateli předána 8 x vtištěné podobě azároveřr i elekřonicky vždy na dvou
nosičích dat CD nebo DVD, přičemž nakaždém z nosičů bude DSP/PDPS zapsána ve formátu *.pdf a zároveň
i v obecně rozšířeném přepisovatelném formátu (textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová
část ve formátu *.d*g). Výkresy musí být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu
obecných zvyklostí, tj, zejména rozvrženi do hladin, pollživéni samostatqfch hladin pro kóty, texty a šra§l
apod. Barvy musí odpovídat tištěnému výstupu. Pokud se zpracovatel bude ve qýkazu qiměr odkazovat
na digitální qýkres, musí b}t uvedenár4ýměra z výkresu čitelná (pospojovarré délky, obvody ploch) auložená
do jedné hladiny pod niázvem napr. V'iVtĚRY. Jednotlivé plochy,déiký vYměry musí být zde popstíny textem.
Tato hladina může bYt v konečném qýkresu zmražená resp. vypnutá. Výkresy vfiořené progTamem
Microstation mohou být ve formátu *.dgn).

Zhotovitelje povinen dbát na to, aby velektronické verzi konečné DSP/PDPS byly uváděny srozumitelné
názvy souboru a qýkresů, bez diakritiky a pomlček. Pro následné zveřejňování výběroqých íízení narealizaci
stavby je potřeba projekíovou dokumentaci komprimovat aŇznénraky toto znemožňuji.

Před předáním konečné DSP/PDPS (dále jen ,,dokumentace") bude na pracovišti objednatele provedena
kontrola úplnosti dokumentace. O kontrole bude sepsán protokol podle vzoru objednatele.

Bude-li při kontrole úplnosti tato dokumentace shledána úplnou, předá áotovitel na závěr kontroly úplnosti
konečnou dokumentaci v tištěné podobě, vč. nosičů CD či DVD objednateli; o této skutečnosti bude sepsán
záznam v protokolu o kontrole úplnosti dokumentace. Neúplná dokumentace nebude pŤevzata.

Tato smlouva je uzavřena na zékladě qýsledku zadávaciho íízeni zadávaného ve společném řízení Správy
a_údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, IČO 709 32 58l a Obce Kravsko,
ICO: 002 92 982. Ztohoto důvodu bude součástí konečné DSP/PDPS vyhotovené dle této smlouly také
kompletní konečná DSP/PDPS, jejímž objednatelem je Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje.

Záborový elaborát bude obsahovat textovou a grafickou část. Textová část musí obsahovat zejména soupis
všech nemovitých věcí dotčených stavbou s uvedením minimálně těchto údajů: parcelní číslo, katastrální
ínemi,jméno a bydliště vlastníka (název a sídlo, IČO), celkovou qýměru pozemku, druh a vyžiti pozemku,
číslo listu vlastnictví, qýměru plochy trvalého záboru zaokrouhlenou na celá čísla, qýměru plochy dočasného
záboru zaokrouhlenou na celá čísla, vpřípadě, že je pozemek dotčen vrámci stavby úpravou, přeložkou či
výstavbou inženýrské sítě bude u pozemku uvedeno i číslo stavebního objekťu dle DSP/PDPS. Grafická část
musí být v měřítku alespoň l:500, bude v ní vymačena barevně odlišně plocha trvalého záboru (írvalý zábot
bez ýkupu - světle žlutá, twalý zábor s ýkupem - ťralová) a doěasného záboru (do jednoho roku - světle
modrá, nad jeden rok - světle zelené) pozemků a pruběh úprav, přeložek a qýstaveb inženýrs§ých sítí
přerušovanou čarou s popisem čísla stavebního objektu.

Zhotovitel je povinen zaíadit kopie dokumentů o pruzkumech a studiích do dokladové části projektové
dokumentace tištěné vetze. Zhotovitel je dále povinen zařadit obrazy dokumentů o průzkumech a studiích na
elektronický nosič dat, na kíerém bude předávána konečná DSP/PDPS.

Předmětem plnění pruzkumů a studií, které jsou součástí DSP/PDPS budou následující položky:

ověření existence a polohy inženýrských sítí;
pruzkum inženýrských sítí;
qýškopisné a polohopisné zaněíení stávajícího stavu;

(dále jen ,,průzkumy a studie")

Zhotovitelje povinen vytvářet či zajistit vytvoření průzkumů a studií tak, aby průzkumy a studie odpovídaly
požadavkŮm stanoveným právním řádem. Zhotovitel je povinen vývářet průzkumy a studie tak, aby bylo
zajištěno naplnění účelu této smlouvy.

Zhotovitelje povinen objednateli předat originály dokumentů o průzkumech a studiích a kopii elektronicky 1x
na CD. O předání originá|ů dokumentů se sepíše protokol, Originály dokumentů o průzkumech a studiích
budou předány společně s konceptem DSP/PDPS.

Další požadavky na DSP/PDPS:

i. qýkresy příčných řezů budou zpracovány po 20 m a dále budou provedeny v místech napojení nemovitostí
(sjezdy a vstupy atd.)

10.

1l.

12.

l3.

14.

15.

16.

11.

18.

i.
ii.
iii.

19.

Strarra 3 (celkem ll)



III.
l.

IIa40826, III/40832 Krnsko plůtah _ DSP/PDPs, SP, ř

Soupts rnaci (SP)

Zhotovitel je povinen vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen soupis prací) tak, aby
souPis prací byl způsobilým podkladem pro ocenění navrhované stavby v rámci procesu zadáváni zakázky na
stavební práce a aby by| vyhotoven v souladu požadavky vyjádřenými ve vyhlášce č.23012012 Sb. v účinném
znění.

Zhotovitel je povinen v soupisu prací stanovit v přímé návaznosti na DSP/PDPS podrobný popis všech
stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci stavební veřejné zakázky, případně i popis
dalŠÍch prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavků objednatele. Zhotovitel je povinen činit tak,
aby SP obsahoval položky veške4fch stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb
nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu a provozního souboru.

Pro sestavení soupisu prací v požadovaných podrobnostechje možné použít odkazna cenovou soustavu, která
obsahuje veškeré údaje nezbytné pro soupis prací. Soupis prací jednoho stavebního nebo inženýrského
objektu, může odkazovat pouze najednu cenovou soustavu.

SouPis prací bude sepsán s použitím Oborového třídníku stavebních konstrukcí a praci staveb pozemních
komunikací dle vyhlášky č.23012012 Sb.

PoloŽka soupisu musí obsahovat alespoň: a) pořadové číslo položky, b) číselné zatřídění položky, pokud je
moŽné danou položku zatřídit, s označením cenové soustavy, pokud je použita, c) popis položky jednoznačně
vymezující druh a kvalitu prací, dodávky nebo služby, s případným odkazem na jiné dokumenty, zejména
technické a cenové podmínky. d) měrnou jednotku, e) množství v měrné jednotce, f) výkaz rryměr k
uvedenému množství.

Zhotovitel je povinen vypracovat soupis prací s výkazem výměr. Výkazem qfměr se rozumí vymezení
mnoŽství stavebních prací. konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množsfví
poloŽek soupisu praci. Zhotovitel uvede v soupisu prací postup výpočtu celkové výměry s popisem
odkazujícím na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace tak, aby umožnil kontrolu celkové
výměry.

V oceněném soupisu prací bude uvedetta cenová úroveň.

SouČástí soupisu prací budou i veškeré nezbytné, a objednatelem požadované vedlejší náklady a ostatní
náklady jako samostatná část soupisu prací,

Soupis prací (oceněný i neoceněný) pro DSP/PDPS bude předán k připomínkám při předání konceptu
DSP/PDPSato2xvtištěnépodoběa2xe|ektronickynaCDčiDVD.Elektronickybudesoupispracípředán
ve výměnném formátu ASPE 9 azároveň ve formátu *.pdf a zároveň i ve formátu x.xls.

Soupis prací (oceněný i neoceněný) pro DSP/PDPS bude předán 2x v tištěné podobě (paré č,1 a paré č.2) a2x
elektronicky na CD či DVD při předání konečné DSP/PDPS. Elektronicky bude soupis prací předán ve
qýměnném formátu ASPE 9 azároveive formátu *.pdf a zároveň ive formátu *.xls.

INžrl,lí,ns xÁ čI NNosT (IČ)
lnŽenýrská činnost spočívá v zajištění veškeqých podkladů pro přípravu žádosti o vydání územního rozhodnutí
a stavebního povolení včetně předvyplněné elektronické podoby jednotliých žádostí.

InŽenýrská činnost spočívá zejména v zajištění podkladů k lydání územního rozhodnutí a stavebního povolení
potřebných:

i. veškených rozhodnutí dotčených orgánů;

ii. veškeých závazných stanovisek dotčených orgánů, stanovisek nebo jiných dokladů vyžadovaných
právními předpisy;

iii. písemného sdělení, zda záměr stavby podléhá zjišt'ovacímu řízení (ElA);

iv. stanoviska, zda zétměr stavby může ovlivnit předmět ochrany nebo celistvost evropsky r,ýznamné
lokality nebo ptačí oblasti, (životní prostředí);

4.

5.

7.

8.

9.

l0.

Iv.
1.

2.

Strana4 (celkem 1l)



v.
l.

III/40826, III/40832 Kravsko průtah * DSP/PDPS, SP, IČ

v. stanovisek vlastníků veškeré dotěené veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti a způsobu
napojení stavby;

vi. podklady pro získání souhlasu s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu;

vii. podklady pro ziskáni souhlasu s odnětím pidy z pozemků určených k plnění funkce lesa;

viii. vyjádření dalších účastníků řizení a dotčených územně samosprávných celků;

ix. graíické vyjádření zátměruk projednání (§ 87 12 stavebního zákona).

3. Veškerá vyjádření a stanoviska budou vydána najméno objednatele.

4. Výsledky inženýrské činnosti budou předány samostatně v konečné DSP/PDPS lx v originále, lx vkopii
v každém paré dokumentace a 2x na CD ve formátu *.pdf. Skenování dokumentů do *.pdf bude nebarermé
ve standardní kvalitě. Tímto ustanovením není dotčena povinnost áotovitele vypracovat dokladovou část
projektové dokumentace. Tímto předáním je črást díla - IČ provedena.

do 5 měsíců po uzavření této smlouvy

do 30-ti pracovních dnů po předání konceptu
DSP/PDPS

do lO-ti pracovích dnů od finálního
odsouhlasení konceptu obj ednatelem

Dřívější plnění je možné,

2. Lhůty plnění dle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy v případě vzniku nepředvídatelných
a neodwatitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl
vědět. Za nepředvídate|nou okolnost se považuje i skutečnost, že činnost orgánů státní správy, správců,
či vlastníků dotčených pozemků trvá déle, než je obvyklé. Zhotovitel je povinen do 15-ti kalendářních dnů
od vzniku takové nepředvídatelné okolnosti písemně požáďat objednatele o uzavření dodatku k této smlouvě
za účelem změny lhůty plnění, pokud tak ve stanovené lhůtě neučiní, platí, že nepředvídatelná a neodvratitelná
okolnost nevyvolala potřebu změny Ihůty plnění.

VI. CBn.l
1, Cena:

CnNl cELKEN{ BEz DPH l72 900.- Kč

2. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši.

3. Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce.

4. Cena je stanovena jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele a cenové vlivy
v průběhu plnění této smlouvy, Kalkulace ceny je uvedena v příloze č. l této smlouvy.

5. Pokud objednatel udělí zhotoviteli písemný pokyn, zněhož plyne, že část zhotovitelem jižvykonaných prací
bude zmařena, objednatel zhotoviteli uhradí poměmou část ceny. Zhotovitel je povinen prokázat, že prácebyly
skutečně vykonány.

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena DSP/PDPS, SP a IČ bude ltrazena na zékladě jedné faktury s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta
splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli. Přílohami faktur bude kopie protokolu o kontrole
úplnosti dokumentace a předávací protokol.

LHůrr pLNĚNí

Sm|uvní strany se dohodly na následujících lhůtách:

Koncept DSP/PDPS, SP, průzkumy a studie

Výstupy inžený rské činnosti

Konečná DSP/PDPS, SP

Strana 5 (celkem ll)



2.

J.

III/40826, III/40832 Kravsko průtah - DSP/PDPS, SP, ft

4.

5.

Zhotovitel je povinen \.ystavit a doručit fakturu na sídlo objednatele.

Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu sídla
objednatele předložit fakturu novou či opravenou.

Fakrury jsou uhrazeny dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Zá|ohové platby se nesjednávají.

VIII. PI,NĚNí pŘEDMĚTt] si\{1.otlvy

l. Zhotovitel je povinen naplňovat předmět smlouvy s odbornou a potřebnou péčí, šetřit práv objednatele a třetích
osob a činit tak, aby navrhované řešení naplňovalo kritéria hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynakládání
veřejných prostředků. Zhotovitel zodpovídá plně za dodržování zákona č, 18312006 Sb.. ve znění pozdějších
předpisŮ, zejména za dodržení § 159 tohoto zákona, tj. odpovídá za správnost, celistvost a úplnost
a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a za provedite|nost stavby podle
této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zaiízen| včetně
vlivů na životní prostředí.

2. Zhotovitel je povinen naplňovat předmět smlouvy prostřednictvím náležitě kvalifikovaných a odborně
způsobilých osob.

3. Zhotovitel je povinen bezodkladně objednatele informovat o veškených významných skutečnostech
souvisejících s plněním předmětu smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen upozomit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převza|ých
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo měl nevhodnost
při r,ynaložení odborné a potřebné péče zjistit.

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně. Zhotovitel je povinen poskytnout
objednateli ke kontrole součinnost.

6. Zhotovitel je povinen zvát objednatele a další relevantní subjekty na výrobní vYbory. Vstupní výrobní rnýbor
bude svolán nejpozději do týdne od uzavření této smlouvy a do 5-ti pracovních dnů ode dne doručení písemné
výzvy dle čl, V odst. l této smlouvy, Výrobní úbo.y budou svolávány minimálně 3x v průběhu zpracování,
nedohodnou-li se strany jinak. Samostatný ýrobní ýbor bude svolán k posouzení náwhu soupisu prací a
zapracováni výsledků inženýrské činnosti, Závěrečný r{robní qýbor bude svolán před odevzdáním konceptu
PD. Termín l}robního výboru určí objednatel s přihlédnutím k náwhu zhotovitele. Z výrobních výborů budou
vyhotoveny zápisy, Veškeré zápisy si strany předají pojejich vyhotovení; kopie všech zápisů budou zároveň
objednateli předány spolu s qfsledky inženýrské činnosti.

7. Zhotovitel je v odůvodněných případech povinen předložit či odevzdat i předmět smlouvy v rozpracovanosti;
za odŮvodněné případy se zejména považuje prokázání provedení marných prací, nutnost vyhotovení dalšího
průzkumu či studie apod.

8. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Poměr
nabídkové ceny nových prací vůči kontrolní ceně stanovené na základě sazebníku L|NIKA přitom nesmí
překročit poměr v této smlouvě sjednané ceny vůči kontrolní ceně stanovené na základě aktuálního sazebníku
LrNIKA. Dodatečné práce lze provádět pouze na základě uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotovitel práce,
které nejsou součástí této smlouvy, platí. že je provádí na svůj náklad.

9. Zhotovitele je povinen být přítomen a poskytnout součinnost při projednávání qýsledku plnění dle této
smlouvy v řízeni o stavebním povolení.

IX. OpnÁr,NĚNB osony sN,ILtrvNícH sTRAN

1. Oprávněnou osobou objednatele je starosta obce Mgr. František Moučka, te|:724196906, 5l5255015, mail:
starosta@obec-kravsko. cz

Starosta obce je oprávněn činit veškeré práwí jednání související s touto smlouvou; je mu vyhrazeno právo
uzavírat dodatky k této sm|ouvě.

2.

Strana6(celkem11)



III/40826, III/40832 Kravsko plůlah - DSP/PDPÍ, SP, IČ

3. Starosta obce je:

i. oprávněn stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či noqých prací;
ii. oprávněn provádět kontrolu plnění;
iii. oprávněn píevzít od zhotovitele veškerá plnění dle této smlouvy;
iv. oprávněn udílet písemné pokyny;
v. oprávněn účastnit se výrobních výborů;
vi. oprávněn vyhradit si další práva a povinnosti dle této smlouvy;
vii. oprávněn činit kontrolu úplnosti konečné dokumentace;

4. Oprávněnými osobami zhotovitele jsou: statutární zástupce a odpovědný projektant.

5. Statutámí zástupce zhotovitele je oprávněn činit veškeré právní jednání související s touto smlouvou; ie mu
vyhrazeno právo uzavirat dodatky k této smlouvě,

6. odpovědnÝm proiektantem ie Ing. Albert Jurkovič. odpovědný projektant je oprávněn účastnit se
výrobních výborů, předkládat návrhy řešení zhotoviteli a přijímat za zhotovitele veškeré písemnosti.

X. LlcnNčNí trJEDNÁNí

1. K veškeqým hmotně zachyceným qýsledkům činnosti, které jsou plněním zhotovitele na základě této smlouvy
a požívajícich autorskoprávní ochranu zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci,
vč. práva hmotně zachycené výsledky činnosti měnit. Objednatel není povinen licenci využít.

2. Objednatelje oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. Objednatelje oprávněn postoupit Iicenci třetí osobě.

3, K veškeqým podkladům pro plnění smlouvy, které požívají autorskoprávní ochrany, uděluje objednatel
zhotoviteli právo dílo v nezbytném rozsahu užít tak. aby byl naplněn účel této smlouvy, tj. příprava
a rea|izace stavby, případně aby mohl objednatel jako povinný subjekt ze zákona č. 106/1999Sb., poskytování
informací, ve znění pozdějších předpisů poskytnout informace uvedené v hmotně zachycených výsledcích
činností dle této smlouw.

XI. ZÁv nzxv z v AD A zAJIšTĚNí zÁv,tzxťl
1. Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví zapříčiněné činností zhotovitele

při plnění této smlouvy, nebo způsobené v důsledku vadného plnění. Za škodu se považuje i nevyplacená výše
schválené dotace.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku azdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn alespoň do ýše odpovídající možné qýši
škod. Pro účely tohoto ustanovení se činnost subdodavate|ů považu.ie za činnost zhotovitele. Zhotovitel
naýzvu předloží doklady o pojištění.

3. Práva objednatele z vady díla:

3.1 Vady plnění jsou odchylky od v}s|edku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti k využití předmětu
plnění k naplnění účelu této smlouvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předání apřevzeíi.

3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele zpráv zvad,které
má dílo v době předání apíevzetí se prodlužuje na 10 let.

3.4 Objednatel je povinen reklamovat vady písemně. Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit
do l0 pracovních od uplatnění oprávněné reklamace a to bezplatně.

3.5 V případě zjištěných vad DSP/PDSP, SP v průběhu zadávacího řízení na stavební práce je lhůta pro
odstranění vad 3 pracovní dny nazákladě písemné výzvy objednatele.

4. Smluvní pokuty

4.1 Objednatelmůže uplatnit nás|edující smluvní pokuty až do výše

Strana7(celkem11)



III/40826, III/40832 Krnsko průtah _ DSP/PDPS, SP, IČ

nedodržení temínů plnění 1.000,- Kč denně

nedodržení termínu pro odstranění vady 1.000,- Kč denně

nedodržení termínu pro odstranění jednotlivé vady zjištěné
v zadávacímíizení a neodstraněné ve lhůtě dle odst. 3 bodu 3.5 5.000,- Kč denně
tohoto článku

za jednotlivou vadu DSP/PDSP, SP, díky které nebude možné
získat stavební povolení (např. chybějícistavební objekt) 10'000'- KČ

zajednotlivou vadu záborového elaboráfu, soupisu prací nebo
jednotliý nesoulad soupisu prací s projektovou dokumentací 2'000'- KČ

ýrobní ýbor není v souladu s touto smlouvou svolán 2.000,- Kč

4.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžiým závazkům objednatele, Smluvní pokuty jsou
započitatelné i proti nesplatným pohledávkám.

4,3 Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů.

4.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady škody v celém rozsahu,

5. Úrok z prodlení

5.1 Zhotovitel může uplatnit úrok z prodlení ve qýši 0,05 oÁ zdlužné částky denně v případě prodlení
s úhradou fakrur.

XII. UKoNče Ní sntLot,t,t
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.

2, Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení zhotovitelem. Za podstatné
porušení smlouvy se zejména považuje:

i. vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době
přiměřené neodstraní;

ii. zhotovování předmětu plnění v rozporu s podklady;
iii. zneužití přiložené plné moci;
iv. provádění díla osobami, které nejsou náležitě odbomě způsobilé a kvalifikované;
v. skutečnost, že áotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou;
vi. zahájení insolvenčníhoiízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka;
vii. je-li zjištěno, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje;
viii. prodlení s plněním o více než 30 kalendářních dnů.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v nás|edujících případech:

í. zahájení insolvenčníhořizení, ve kterémje objednatel v postavení dlužníka;
ii. prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů.

4. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé sm|uvní straně s účinky ex nunc.

5. Odstoupením od smlouvy nezanikávzájemná sankční odpovědnost stran.

6. V případě odstoupení od smlouvy z důvodu dle odst. 2 bod ii) a viii) tohoto článku nemá zhotovitel nárok
na náklady vynaložené na provádění díla.

XIII. PLIJÁ Nloc

l. Objednatel zplnomocňuje zhotovitele kveškerému právnímu jednání, které je nezbytné pro plnění této
smlour,y, a to v mezích této smlouvy.

Strana 8 (celkem 1l)



3.

4.

5.

III/40826, III/40832 Kravsko pňtah - DSP/PDPS, SP, IČ

2. Plán BOZP připraví odborně způsobilá ýzická osoba, kterou je Ing. Albert Jurkovič. Uzaťením této
smlouvy je uvedená osoba jmenována koordinátorem BOZP pro fáai přípravy stavby. Jeho odměna je součástí
ceny dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy.

XIV. SpolEčNÁ A zÁvĚREčNÁ usraxovENí
l. Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Veškerá jednrání probíhají v jazyce českém.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy
třetí osobě.

Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při qýkonu finanční kontroly.

Písemně či písemný znarrcná;trvalý zaznan psaný ručně, strojem, tištěný či elekřonicky áotovený.

Pro pffpad, že nělďerá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzeti znemohti, se má za to,
že písemnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí den
pojejím předání držiteli poštovní licence.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou oboustranně podepsarrého dodatku k této smlouvě,
nestanoví-li tato smlouva jinak,

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.

8. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a všech faktur
lystavených k úhradě ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje.

10. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č.34012015 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
o registru smluv. Smlouvu bude zveřejňovat objednatel. Zhotovitel označil tyto jmenovitě uvedená data za
citlivá, která nepodléhají zveřejnění.

11. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 192l, § 1976, § 1978,
§2l12,§2364 odst.2, § 2595, § 2605 odst.2, § 2606, § 2611 občanského zákoníku.

12. Případné obchodní zvyklosti, ýkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před sm|uvními
ujednáními, ani před ustanoveními zákona, b}.t'by tato ustanovení neměla donucující účinky.

13. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy:

1. Kalkulace ceny,

2. Plná moc.

14. Tato smlouva je lyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každáze smluvních stran obdrží 1.

?rE'zď.írn ZO a/ua tporgÉa a- t q . r'/, 2o/ á/

e , a*t , q/l ,2o/á

V Kravsku, ar" . :{Í:.//. ;..4l.{/..,V Bmě , dne 17.10,2016

Ing, Martin Řehulka

prokurista spol.

ho}ekční kancelář Ffil§ rptl*t*.
Osová 20,625 00 BnŤo
lČ;46 97 48 06
Dť: (;á§g?48$§ s

Mgr. František Mouěka

starosta obce kravsko

Strana9(celkem11)

/r


